



PREZYDENT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, 6 października 2018 roku

Uczestnicy i Organizatorzy  
Ogólnopolskiej Pielgrzymki Prawników  
na Jasną Górę

Ekscelencjo Księżę Biskupiel  
Wielebni Ojcowie Paulini! Czcigodni Kapłani!  
Szanowni Państwo!

Cieszę się, że w roku obchodów stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości na Jasną Górę – do sanktuarium, w którym nawet w najtrudniejszych momentach naszej historii wiernie strzeżono patriotycznego i chrześcijańskiego dziedzictwa polskości – z całej Rzeczypospolitej pielgrzymują razem przedstawiciele zawodów i środowisk prawniczych. A więc osoby realizujące niezwykle ważne posłannictwo; misję, której istotę profesor Leon Petrażycki wyraził słowami: „Prawo rozumne jest szkołą moralności, instytucją wychowawczą narodu i całej ludzkości”.

Wpływając na niemal wszystkie sfery życia społecznego prawo powinno być narzędziem właściwie pojętego postępu, środkiem urzeczywistniania wartości, które, wyrastając z Dekalogu i Ewangelii, najpierw przez stulecia przemieniały Europę, a następnie, promieniując na cały świat, zyskały miano uniwersalnych. Tak rozumiane prawo, służące owym ponadczasowym wartościom oraz dobru wspólnemu – a nie partykularnym, czasem moralnie wątpliwym interesom – to dzisiaj najważniejsze narzędzie naprawy Rzeczypospolitej. Kamieniem węgielnym tej odnowy jest zasada równości wobec prawa, definiowana i egzekwowana w sposób konsekwentny, spójny z ideami sprawiedliwości oraz koncepcjami prawa naturalnego i przyrodzonych, niezbywalnych praw człowieka. W świetle tej zasady warto też podejmować główny temat Państwa tegorocznego spotkania na Jasnej Górze, czyli dążenie do prawnej ochrony życia ludzkiego od poczęcia do naturalnej śmierci. Trzeba zaznaczyć, że jest to postulat wysuwany nie tylko przez katolików, ale też przez członków innych Kościołów i wspólnot wyznaniowych oraz przez liczne osoby określające się jako niewierzące. Fundamentalne wartości cywilizacji Zachodu, a z drugiej strony traumatyczne doświadczenie masowych zbrodni dokonywanych przez niemieckich nazistowskich zwolenników eugeniki przemawiają za tym, aby dzisiaj, w XXI wieku, wyraźnie opowiedzieć się za nienaruszalnością prawa do życia. Dlatego raz jeszcze deklaruje, iż ustawowy zakaz aborcji eugenicznej na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uzyskałby moją akceptację.

Trzydzieści pięć lat temu św. Jan Paweł II mówił z tego miejsca: „Czuwam – to znaczy także: czuję się odpowiedzialny za to wielkie, wspólne dziedzictwo, któremu na imię Polska. (...) Czuwajmy przy wszystkim, co stanowi autentyczne dziedzictwo pokoleń, starając się wzbogacić to dziedzictwo. Naród zaś jest przede wszystkim bogaty ludźmi. Bogaty człowiekiem”. Życzę, aby uczestnictwo w Ogólnopolskiej Pielgrzymce Prawników na Jasną Górę przysporzyło Państwu wewnętrznej siły i determinacji w staraniach o to, aby nasza Ojczyzna obfitowała w bezcenne bogactwo, jakim są ludzie prawi, ludzie sumienia. Najserdeczniej wszystkich Państwa pozdrawiam.

Z WYKAZAMI SŁOWAMI